Primum nominatio.

Secundum vociferatio.

Tertium puniatio.

De grauitate vitij ſodomitici.

6
p Rīmū qđ ostendit vitij sodomitici grauitate: dicitur nominatio. Nominaſ. n. quadruplici vocabulo.

Primū est crimen pessimū.

Secūndum passio ignominie.

Tertium turpitude.

Quartum abhominatio.

De pmo est tertus Ene. 12. vbi dī. Homines sodomite erāt pessimi peccatores. 7 Be. 27. Accusauit Joseph fratres apud patrē de crimine pessimo. Magister in hist. scho. de coytu cum bauris: 13 hñ Nico. de lyra aliq̄ exponāt: vel de odio in ipm Joseph vel in rixa pessima. **D**e secūdo vocabulo dicit Apo^o ad Romanos. 1. Tradidit illos de^o in passiōes ignominie: nam femite eoz mutauerūt nālem vsū: in eū vsū qui est cōnānā. **D**e 3^o vocabulo seq̄ ibidem Paulus. Similit̄ aut̄ 7 masculi relicto nālī vsu femine. exarsērūt in desiderijs suis: masculi in masculos turpitudinez opantes. **D**e 4^o vocabulo scribit Leuitici. 18. sic. Cū masculo ne cōmiscerāris: q̄a abhominatio est: ex his dicit Giraldus odonis super. 7. ethi. q̄ Arist. posuit cōcubituz masculoz inter bestialitates 7 s̄uetudinales nō inter egritudinales. Et ideo talis bestialitas est inexcusabilis: naz bestialitas reducat ad duo. s. ad naturā 7 ad s̄uetudinē. Primo mō est a nā. i. ex lesione nature: que qđd pōt esse cōnaturalis: q̄a a naturate cōtracta ex mala cōplexione: vel actualis: q̄a ex aliquo casu incurſa: puta pp̄ egritudinā vel maniam. Quibusdā aut̄ accidit ex cōsuetudine: puta illis qui

sunt ad talia cōsueti a pueritia. **P**ecatum igit̄ sodomiticū omnino cōtra nām est: id grauius ceteris peccatis carnalibus: sicut p3. 22. q. 5. c. Adulterij. 22. q. 7. c. Offerebat. c. Usus. d̄ pe. di. i. c. Si q̄s taz masculuz. c. Qui puero. 22. q. 8. c. In eo. eī de excessi. platoz. c. Clerici.

Secūdū qđ ostendit grauitatem vitij sodomitici est vociferatio. q̄tuor q̄ppe peccata p̄cipue inueniunt: que fortiter clamant dei vindictā poscentia. **P**rimū est homicidaz. Gen. 4^o. dixit deus ad Chaym. Ecce vox sanguinis fratris tui Abel: clamat ad me. **S**ecūdū est peccatū oppreslaruz viduaz. vñ Exodi. 22. dixit de^o. Uidue 7 pupillo n̄ noceritis: si leseritis eos: vociferabunt ad me: 7 audia clamorē eoz: 7 indignabit̄ furor meus contra vos. **T**ertū est peccatū detētoz mercedis laborātium. et de hoc Jacobi. 5. c. Ecce merces opariorū: q̄ messuere regiones vestras que frau data ē a vobis clamat. 7 clamor ipso rum in aures dñi sabaoth introiuit. **4^o** est peccatū sodomitaz. vñ Ge. 18. dixit deus. Clamor sodomorum multiplicatus est nimis.

Tertū qđ ostēdit grauitatē vitij sodomitici est puniō. Inuenit̄ hui^o sceleris quadruplex puniō. **P**rima est Leuitici. 2. vbi dicit. Qui dormierit cū masculo coyta femineo: v̄q̄ opatus est nefas: morte moriāt: sanguis eoz sup eos. 7 per legē in supercivile sodomitis infligit̄ p̄a mortis E. de adulterijs. 6. Cū vir. 7 in audētico vt nō luxuriēt cōn naz collatōe. **S**ecunda puniō sodomoz fuit

nocte qua natus est christus. Tunc enim omnes sodomite morte subito perierunt. Hoc videtur sentire Hieronymus, qui super illo Ilaye. 9. c. habitabit in regione umbræ mortis lux orta est eis. ait: lux illa omnes isto vitio laborantes extinguit: ne natura quam sumplerat ratio immundicia fedaret. Tertia puniatio peccati sodomitici est in pestilentijs: quas frequenter propterea immittit deus ut p. 22. q. 7. c. flagitia. Quarta puniatio fuit in sodomis: de qua dicitur in sequentibus: quid plura. Ab hominabile ultra quam vici potest esse peccatum istud: adeo ut ferat a quibusdam ipsi demones aliqui inueniri dicuntur: qui dum vitium istud perpetrat: nullo pacto volunt esse patres. Scelus nec nominandum. Malum omni vitupio dignum. Peccatum naturam maculans. Vitium spurcissimum: a cuius merito exprobandum: dicitur a gentilibus Tantalus Rex frigiorum: qui rapuit Caminede filium Troj Regis dardanio: ut eo abuteretur. In dardania regnavit Troj: a quo Trojani dicitur. Quale dedecus qualisne ignominia inter christianos tale quid cogitatur: vel dicitur dico. ve mundo a scandalis. ve sodomitarum concubiis ve quia excrevit hec peccatissima iniq̄tas ita ut pene omnes inuoluat stat.

Qualiter sodomorum incendium fuit habrae reuelatum: qui orauit pro populo. et quia non fuit populus dignus liberari habraam cum puenit ad numerum decem. nil dixit amplius.

Cap. secundum.

43
Videtur deus benedictus sodomitas pessimos iuste deuastare secretum suum aperuit habrae oculo suo. de quo considerare debemus tria.

Primo amicitiam.

Secundo beniuolentiam.

Tertio prudentiam.

Quare deus voluit habrae reuelare que sodomite faciebant.

Primo considerem in habraam amicitiam: quam meruit esse amicum dei. Est vitium hoc vnum de vere amicitie signis quod quis communicat amico secreta. ut plene posui in sermone de amicitia in libro de virtutibus. vnde Ambrosius li. de officiis. Nil inquit occultat amicus si deus est. et sapiens puerb. 25. Causam tuam tracta cum amico tuo. Tenenda tamen est semper regula Seneca ad Lucillum dicitur. Dia cum amico delibera. sed de ipso prius deus igitur deus erat amicus: cui fidelitas habrae notissima erat. Ideo dixit ut ponit Gen. 18. Num celare potero habraam que gesturus sum. dixit ergo illi. O care habraam: clamor sodomorum et gomorreorum multiplicatus est: et peccatus aggregatus est nimis. descedam et videbo utrum clamorem qui venit ad me opere compleuerint. Item omnes doctores deus cui nihil est absconditum hoc sic dixit in exemplum nostrum ne precipites simus ad ferendas in proximos repetere sententias et eos de facili morti adiudicemus. de hoc est textus. 2. q. i. c. Deus omnipotens.

De oratione habrae pro populo.

Secundo consideremus in habraam beniuolentiam ad proximos

cum enim audisset vba dei dixit. **Q**
de me? nūquid pdes iustu cū impio
si inuēti fuerint qnquaginta iusti in
ciuitate: pibūt simul: et nō pces loco
ill: ppter hos iustos si fuerint in ea:
abst vt rem hanc facias: et occidas
iustū cū impio. ait dñs. **S**i inuenero
in sodomis qnquaginta iustos: di-
mittam omnē locū ppter eos. at hō
habraā descendit ad. 45. deinde ad
. 40. deinde ad. 20. deinde ad. 20.
deinde ad. 10. auidus vt populus ab
illa plaga liberaret.

Quod decem psone faciūt populū.

tertio cōsideremus in habraaz
prudentiā: quia non descendit
infra decem: s̄m **Nico. de lyra.** hoc
ideo fecit: q̄a decem faciūt populum
neq; videbat conueniēs: vt vbi non
inueniret populus iustorū: indulge-
ret deus tot iniquis atq; pueris.

Quod de terribili sodomoz cōcrematōe

Cap. tertium.

item dicendum est quomodo
deus vltus est iniquitatē illorū
qui: vt sic dicam: taz diu fatigauerāt
eius mētē: vbi tria cōsideremus.

1o Primo āgeloz apparitionē.

2o Loth liberationem.

3o ciuitatū deletionem.

Quod de angelis qui apparuerunt ha-
brae in specie iuuenum.

primo cōsideremus āgeloz
apparitionē: viciē tēxtus bible
Abst dñs. i. non apparuit: postquaz
cessauit loqui: et habraā reuersus est
in locum suū: venerūtq; duo angeli
sodomā vespere. **Nico. de lyra** vene-
runt inquit in assumptis corporibus
in specie iuuenū sedēte loth in forib⁹

ciuitatis expectante alicuius hospit.
aduentum: qui occurrens cis: adora-
uit. i. reuerenter suscepit eos: petens
vt declinaret in domū suā: quibus
in gressis: fecit cōiuiū et comederūt
1o habenda aliquali intelligentia
eorū que hic dicunt de angelis: no-
tanda sunt tria. **1**o Prīmū q̄ angeli
non habent corpora sibi naturaliter
vnita: vt docent omnes theologi in
.z. sentētiaz. di. 8. et hoc pbatur per
Damal. et Dionysiu. Tamē contra
hoc arguit aliqui. Nam **Origenes**
in libro periarchon dicit sic. Solius
dei. i. patris et filij et spiritus s̄cti de
id̄ pprium est: vt sine materiali s̄btā-
tia: et absq; vlla corporee additionis
societate intelligat̄ existē. **Bernard⁹**
etiam dicit omel. 6. sup cantica. De
mus soli deo sicut immortalitatem sic
in corporeitate cuius natura sola nec
ppter se: nec ppter aliud solacio indi-
get instrumētū corporei: liquet autē
omnē sp̄m creatū corporeo indige-
re solacio. **et Aug. in. 2. sup Gene. ad**
lit. et in. 2. de trini. et in. 8. de ci. dei. et
in li. de Eccles. dog. videt asserē q̄
angeli h̄nt corpa aerea et s̄btillissima.
et **Breg. in omel. epiphanie** nomiat
angelū animal rōnale. bis auctōrita-
tibus r̄ndet sanctus **Tho. i. pte. q. 51.**
q̄ aliqui estimauerunt: nullas s̄btā-
tias incorporeas esse: nisi corpōib⁹
vnitas a deo: q̄ quidam etiaz deum
posuerunt esse animā mūdi. vt **aug⁹**
docet. li. 7. de ci. dei: sed q̄a hoc fides
catholice repugnat: que ponit deum
super omnia exaltatū s̄m illud psal.
Elevata est magnificētia tua sup ce-
los. **Origenes** hoc de deo recilians

dicere. In alijs secutus est alioꝝ opi-
nionem: sicut ⁊ in multis alijs dece-
ptus fuit: sequens antiquoꝝ philoso-
phoꝝ opiniones. vnde Hierony. ad
desiderium de illo inquit Origenes
melioꝝ in bonis: peioꝝ in malis fuit:
cui⁹ hereses in libris patriarchon quos
ipse coposuit maxime inueniri dicunt
Mag. in hist. scho. sup. gen. circa pn-
cipium. Patriarchon est liber in quo
Origenes dixit. Christum adhuc in
aere p̄ demonib⁹ pati debē: sicut in
terra p̄ hominib⁹ passus est: nō tñē
igit̄ eius didū q̄ angeli habeāt cor-
pora. Verbū hō Bernardi exponit
q̄ spūs creati indigent corporeo in-
strumēto: n̄ nāliter vnito: s̄ ad aliqd
assumpto: vt dicit̄. s. p̄t̄ instructōez
nostrā. Aug⁹ aut̄ loq̄t̄ nō asserēdo
s̄ platonicoꝝ vtens opinione. Gre.
hō nominat angelū rōnale animal
methaphorice: p̄t̄ similitudinē rōis
Secūduz notādū q̄ qdā dixerūt an-
gelos corpora nūq̄ assumpsisse: sed
oia que in scripturis diuinis legūt̄
de apparitōibus āgeloz cōtigit̄ in
visione p̄phetie: hoc est s̄z imaginēz
s̄ hoc didū Tho. repugnat intētionī
scripture: illud enim qd̄ imaginaria
visione videt̄ est in sola imaginatōe
videntis. vnde nō videt̄ indifferēter
ab omnibus: scriptura autez diuina
sic introducit interdū angelos appa-
rētes: vt cōiter ab omnib⁹ viderent̄
sicut angeli appaꝝentes habrae: vñ
sunt ab eo: ⁊ a tota familia ei⁹ a loth
⁊ a ciuib⁹ sodomoz. Similit̄ āgel⁹
qui apparuit Thobie: ab omnibus vi-
debat̄: ex quo manifestuz sit ista cō-

44
tigit̄ s̄m corpoream visionem: qua
videtur id qd̄ positū est extra vidētē
vnde ab omnibus videri potest. tali
autem visione nō videt̄ nisi corpus:
cum q̄ angeli neq̄ sint corpora neq̄
habeant corpora sibi nāliter vnita re-
linquit̄ q̄ interdū corpora assumāt.
Assumunt autem illa ex aere cōden-
sando ipsum h̄tute diuina: quātum
necesse est ad corporis assumēdi for-
mationem. nam aer condensatus fi-
gurari ⁊ colorari potest: Corpus hō
assumptū ab angelo vnitur sibi: non
qd̄dem vt forme: sed sicut motor: rep̄-
sentato per corpus mobile assūptuz
sicut enim in sacra scriptura p̄p̄ieta-
tes rez intelligibiliū s̄z similitudinē
bus rez sensibiliūz describūt̄: ita cor-
pora sensibilia diuina virtute sic for-
mant̄ ab angelis vt cōgruāt ad rep̄-
sentādūz āgeli intelligibiles p̄p̄ieta-
tes: ⁊ hoc est angelum assumere cor-
pus: ⁊ h̄z angeli nō indigeāt corpore
assumpto p̄pter seiplos: tñ assumūt
corpora p̄pter nos: vt familiarit̄ eoz
hominibus conuersando demōstrēt
intelligibilem societatem: quā hōies
expedant: cum eis habēdā in futura
vita. hoc etiam q̄ angeli corpa assū-
pserūt in veteri testamēto: fuit qd̄dā
figurale iudicium: qd̄ verbū dei assū-
pturum esset corpus humanū. om̄s
eniz apparitiones veteris testamēti:
ad illam apparitionem ordinate fue-
runt: qua filius dei apparuit in carne
Tertium notandum q̄ sicut non est
contra veritatem qd̄ in scripturis
intelligibilia sub figuris sensibilibus
describuntur: quia hoc non dicit̄ ad

astruēdū: q̄ itelligibilia sine sēfibilia:
sed q̄a p̄ figuras sensibiliū pprietates
intelligibiliū fm̄ similitudinē quādā
dant̄ intelligi: ita ū repugnat v̄itati
sanctorū angeloz: q̄ corpora ab eis
assumpta vident hōies viuentes: liz
non sint. Non. n. assumūt nisi vt p̄
pprietates hōis: 7 opum hōis spūa-
les pprietates āgeloz 7 eozū spūali
ope designant: q̄d non ita congrue
fieret: si hōes hōies assumerent: quia
pprietates eoz ducerent in ip̄os ho-
mines: non in angelos: quare āgeli
p̄ organa assumptoz corpoz nō sen-
tiunt: nec tamen illa organa supflue
sunt formata: q̄a nō sunt formata vt
p̄ ea angeli sentiant: s̄ ad hoc vt per
huiusmodi organa virtutes spūales
āgeloz designēt: sicut p̄ oculū des-
gnat v̄tus cognoscitiua angeli: 7 p̄
alia mēbra alie eius v̄tutes: vt dicit
Dionysius. vl. c. celestis ierarchie.
Ad historiam itaq̄ reuertentes enar-
remus quid adū sit: 7 scribit̄ in textu
bible q̄ viri ciuitati a puero vsq̄ ad
senē vallauerūt domum: 7 dixerunt
Loth. Educ viros illos huc: vt cog-
scamus eos: q̄b? Loth obtulit filias:
que nōdū cognouerāt viros: dicēs.
Accipite illas 7 abutimini eis: viros
aut̄ istos nō tāgatis: hic querit̄ vtz
Loth sic faciēs peccauerit. Et q̄daz
dicūt q̄ nō: eo q̄ de duobus malis
minus est eligēdū. vt p̄z di. iz. c. duo
7. zz. q. 4. c. Iurauit. 7. c. nō solum.
s̄ Nico. de lyra dicit: q̄ istud intelli-
git̄ in corp̄alibus seu sp̄alibus: nō āt
in spūalibus: qm̄ vt dicit̄ Apo⁹. Nō
sūt faciēda mala: vt inde veniāt bōa
7 idē dicit̄. zz. q. 4. c. Sic nō sunt. et

zz. q. 5. c. si q̄s vxorē. Quare illicitus
fuit Loth cōcedē filias ad abusum.
Caritas. n. est ordinata: 7 ideo null⁹
debet cōmittere aliqd̄ inordinatum
vt p̄caueat a maiori peccato alteri⁹.
Loth q̄ nō potuit offerre filias suas
quin consentiret peccato mortali: ex
culat̄ itaq̄ a tanto: s̄ nō a toto: tum
ratione p̄urbationis mentis in qua
erat: tum quia vitio pessimo in suis
ciuibus 7 violentie in hospitibus oc-
currere intendebat. Dū q̄ sodomite
violentiam inferre temptarēt: ita vt
vellent efringere portas domus an-
geli introduxerūt Loth clausurētq̄
hostiū: 7 eos q̄ foris erant p̄cusserūt
cecitate: a maximo vsq̄ ad minimū.
Nico. de lyra dicit: q̄ p̄cussi sunt ceci-
tate non p̄uatione vilis: sed acrisia.
Mag. in histo. seho. Acrisia est: q̄do
homines habent oculos apertos: et
non vident: q̄d magi faciunt incan-
tationibus. Fit insuper aliquando q̄
homines rem habent in manu: 7 nō
vident: 7 hec etiā est acrisia: ab a q̄d
est sine: 7 crisis iudicium.

Secundo consideremus Loth li-
berationē. Dixerūt angeli ad Loth
Omnes tuos educ de vrbe hac: dele-
bimus enim locum istū: 7 ingressus
Loth ad generos suos. ait eis. Sur-
gite 7 egredimini: quia delebit v̄s
ciuitatem istam. Non est credenduz
vt ait Hieronymus his q̄ dicūt alias
filias a p̄didis virginib⁹ Loth ha-
buisse: habentes viros: que euz viris
submerse sunt: sed generos vocat su-
turos generos. vñ hebrayca v̄itas hz
Egressus ē Loth ad sp̄os: q̄ nolue-
rūt egredi: 7 vilis est eis ludēs loqui